
            UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL 
         CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA PESQUISA 
 
 
                    RESOLUÇÃO  Nº 01/91                 
 
                    O CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA 
PESQUISA,      em  sessão de 11.04.91,  tendo em vista o 
resultado das  eleições      realizadas nesta data,  
 
                    R E S O L V E 
 
     declarar  eleitos  para  as Comissões  Permanentes  os  
seguintes      Conselheiros: 
 
               COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, REGIMENTO E RECURSOS 
 
               Prof.  Roberto Costa Fachin  
               Profa. Rosa Helena Filchtiner Figueiredo 
               Prof.  Sérgio Almeida de Figueiredo 
               Prof.  Geraldo Kroeff de Farias (suplente) 
 
               COMISSÃO DE DIRETRIZES GERAIS E PRIORIDADES  
                         DO ENSINO E DA PESQUISA 
 
               Prof.  Curt Henrique Sommer 
               Prof.  Fernando Ferreira Lopes 
               Profa. Maria Henriqueta Luce Kruse 
               Profa. Ana Maria Bresolin Pinto (suplente) 
 
 
                  COMISSÃO DE REDAÇÃO 
 
               Prof.  Élvio Antonio Funck 
               Profa. Maria Lilia Dias de Castro 
               Profa. Vera Regina Pires Moraes 
               Prof.  Alduíno Zílio (suplente) 
 
                  COMISSÃO DE ORÇAMENTO 
 
               Prof.  Celso Loureiro Chaves 
               Profa. Sandra Conceição Jamardo Dani 
               Prof.  Telmo Brentano  
               Prof.  Claudio Scherer (suplente) 
 
 
                                  Porto Alegre, 11 de abril de 
1991. 
 
 
 



                                              TUISKON DICK  
                                               - Reitor - 
 
     /DARC 
 
 


